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Primet e Shkruara dhe Dëmet e Paguara sipas llojeve të sigurimeve

Numri i kontratave Primi i Shkruar Bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara

Lloji i Sigurimit
Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale

Ndryshimi 

(%)

Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale

Ndryshimi 

(%)

Periudha 

paraprake

 Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

(%)

Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale

Ndryshimi 

(%)

1 Sigurimi i shendetit 37,852            35,634       (0.06)           4,646,834    4,987,249   0.07          21,618      25,844      0.20        2,403,472  3,216,425     0.34         

2 Sigurimi i mjeteve toksore-Casco 1,635              1,891         0.16            1,410,566    1,541,002   0.09          722           768           0.06        778,598     944,917        0.21         

3 Sigurimi i mallrave ne Transport 20                   21              0.05            4,977           4,457          (0.10)         -           -            -          -            -                -           

4 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 1,015              1,008         (0.01)           533,165       645,395      0.21          32             40             0.25        58,639       117,281        1.00         

5 Sigurimi dëmtime të tjera në pronë 14                   23              0.64            7,913           13,907        0.76          -           -            -          -            -                -           

6 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 61,321            67,652       0.10            8,650,180    9,563,946   0.11          2,422        2,940        0.21        2,727,592  3,648,791     0.34         

7 Sigurimi i pergjegjesive civile te pergjithshme 83                   86              0.04            220,403       211,886      (0.04)         1               -            (1.00)       180            -                (1.00)        

8 Sigurimi i Garancive 2,214              2,584         0.17            667,016       859,571      0.29          15             8               (0.47)       188,790     9,717            (0.95)        

9 Sigurimi i humbjeve financiare te ndryshme 82                   87              0.06            70,129         49,744        (0.29)         2               1               (0.50)       10,270       8,000            (0.22)        

Total 104,236           108,986     5% 16,211,183  17,877,158  10% 24,812      29,601      19% 6,167,541  7,945,130     29%

  

Treguesit (Raportet) e siguruesit:
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* Periudha paraprake 31 Dhjetor 2022

** Periudha aktuale 31 Dhjetor 2023
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